
よいことのために手を取りあおう

第2540地区 横手南ロータリークラブ週報

2025年７月29日（火) 晴 　（第295１回例会) VOL61 　No.4

会　場：松與会館　横手市平和町4－2　TEL 0182－32－2101

事務所：有限会社 カスガ保険　横手市赤坂字舘ノ下100-1  TEL 0182-32-8001  FAX 0182-32-8007

【旗　　手】	 熊谷　邦夫 君

【出席報告】	 会員67名	 欠席20名 ： 70.15%

	 前回修正	 欠席20名 ： 70.15%  メイキャップ10名 ： 79.66%

【会長報告】

①小山会員より「近況報告と新年度役員へ」 とお手紙が届いております。 ニコニコにてご報告いたします。

②7月24日、 横手東RCの例会に訪問してまいりました。

③同日、 ガバナーノミニー選出会議に参加しました。

④１コイン寄付の宛先について検討しますが、 まずはご協力お願いいたします。  

⑤本日理事会です。

【幹事報告】

①湯沢RCより週報が届いております。

②横手地区少年保護育成委員会より１０月２９日の 「第６３回横手地区少年非行防止弁論大会」 の案内が届

いております。

③横手商工会議所女性会より１０月７日の「創立５０周年記念式典 ・講演会」 の案内が届いております。

④秋田県立横手支援学校より校報「みなみ」 が届いております。

⑤先週から60周年の集合写真をお渡ししておりますが、 来週からガバナー公式訪問の集合写真をお渡しい

たします。

⑥ロータリーの友の7月号と8月号が届いております。

【卓話】卓和なし。 クラブ協議会。

【ニコニコＢＯＸ】

小山君 ： 【近況報告と新年度役員へ】 60周年の記念事業無事大盛会に終了し実行委員長を始め、 役員の

皆様ほんとうに御苦労様でした。 終了と同時に新年度がスタート致しました。 新たな小原会長、 清水幹事の

船出であります。 一年間御苦労でございますが、 大いに期待申し上げます。 私は相変らず、 径口栄養剤を

胃に流しこみながら最小限のカロリーを素に生活に仕事にがんばっております。 早く直接飲食できるようにリ

ハビリをしながら何の会合に出席しないで “がまん” しております。 それでも健康で仕事ができる喜びを感じ

ながら何とかがんばっております。 早くロータリーに参加できる事を望みにやっております。 改めて新年度の

会長を始め役員の皆様のスタートにニコニコ致します。（20口）

小原 （朗）会長 ：①暑い日が続きます。 皆様、 屋外作業などお気をつけ下さい。（特にゴルフ）②7/22 横手

市優良工事表彰をいただきました。 表彰への出席よりロータリーへの出席を選んでしまいました。（JV工事サ

ブだったので、 勘弁してもらいました）（５口） 篠木副会長 ： ①家内の誕生祝ありがとうございます。 はちみ

つを食べて肌ツルツルです。 ②深澤さん、 写真ありがとうございます。（２口） 熊谷君 ：旗手拝命しました。（１

口） 佐々木 （兼）君 ：財団の委員長を命じられました。（財団10,000円） 菊池君 ：会員選考委員長として一



https://www.facebook.com/yokotesouthRC

次の例会日（第2952回例会）

2025年８月５日（火） 午後０ ： 30～

例会場　　松　與　会　館      卓話　　松下  雅臣 君

  7 月 29 日、 第 2951 回例会が開催されました。

  今週の旗手は熊谷邦夫会員です。 ご担当ありがとうございました。

  本日は、 先週に引き続きクラブ協議会が行われ、 今年度の活動方針について共有がなされました。

  各理事 ・ 委員長より、 それぞれの立場から想いのこもった発表があり、 会員一同、 クラブの方向性を

改めて確認し合う貴重な時間となりました。

  また、 委員会の役割に触れることで、 会員同士の理解や連携もより一層深まったように感じられます。

  今年度の活動方針のもと、 横手南ロータリークラブがさらに活気ある、 魅力的なクラブとなるよう、 会

員一人ひとりが力を合わせて取り組んでまいりましょう。

年間宜しくお願い致します。（１口） 下タ村君 ： ポールハリスフェローありがとうございます。（１口） 高橋 （司）

君 ：私と妻に誕生祝いいただきありがとうございます！（３口） 高橋（功）君 ：誕生日祝いをいただきありがと

うございます。（２口） 柴田君 ： ①暑中お見舞い申し上げます。 ②先々週は、 悪筆で大変ご迷惑をおかけし、

申し訳ありませんでした。お詫びに、ニコニコいたします！（10口） 小原（朗）会長・奥山（和）君・熊谷（邦）君・

吉田君 ・ 畠山君 ・ 太田君 ・ 藤原君 ・ 寺田君 ・ 樫尾君 ・ 戸田君 ・ 遠藤（暁）君 ・ 西成君 ・ 土谷君 ・ 粟津君 ・

地主君 ・ 半田君 ：平田容子さん、 長年女将に尽力され大変お疲れ様でした。 これからも南ロータリークラブ

でよろしくお願いします。（各１口×16） 小原（朗）会長・樫尾君・高橋（功）君・戸田君・太田君・高橋（司）君・

半田君 ：深澤さん、 写真ありがとうございます。（各１口×７） 

　　　以上	 ニコニコ87,000円

	 財団15,000円（小原（朗）会長 ・佐々木（兼）君）


